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Ausschuss für Schule und Sport am 03.11.2021 

 

Änderungsantrag der Fraktion BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN zum 

Tagesordnungspunkt Ö4 der Sitzung des Ausschusses für Schule und Sport 

am 03.11.2021  

 

Antrag: 

 

1. Die Gebühren für das 3. Kind werden in der Gebührensatzung gestrichen. 

2. Die Einkommensgrenzen werden wie folgt angehoben: 

     1. Bruttojahreseinkommen bis 27.500 € 

     2. bis 40.000 € 

     3. bis 55.000 € 

     4. bis 70.000 € 

     5. bis 85.000 € 

     6. über 85.000 € 

 

Begründung: 

Zu 1. In keiner Stadt im Umfeld von Hilden, werden für das 3. Kind Betreuungskosten 

berechnet. Auch Hilden als familienfreundliche Stadt sollte darauf verzichten. 

Zu 2. Die Einkommensgrenzen entsprechen denen aus der alten Satzung (2015). Seit dieser 

Zeit liegt die Inflation bei fast 10%. Die Eltern, welche heute über ein Bruttoeinkommen von 

40.000 € verfügen, können sich bei gleichem Einkommen entsprechend weniger leisten. 

Dies sollte in der neuen Gebührensatzung Berücksichtigung finden. 

gez.  

Marianne Münnich        Cornelia Geißler         Moritz Wyrtki 


